

Proponente HOSPITAL MARIO PENNA		Nº do Contrato de Repasse - OGU 1027729-38/2015		SICONV: 825123	
Empreendimento (Nome/Apelido) REFORMA DE UNIDADE ATENCAO ESPEC. EM SAUDE			Município de Belo Horizonte		UF MG
Programa APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE		Gestor (Ministério) Ministério de Saúde	Data-Base (mês de referência) março-2017	ART/RRT do Responsável 48089/D	
Regime de execução das obras: <input type="radio"/> Empreitada Global <input checked="" type="radio"/> Empreitada a preços unitários <input type="radio"/> Administração direta			BDI = 20,380%	ACD TCU 2622	A

ITEM	FONTE	CÓDIGO DE REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)					
		CÓDIGO	SEQ				CUSTO SEM BDI		CUSTO COM BDI		TOTAL DO ITEM	%
							UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
13.3	SINAPI	72185		Piso vinílico colado e=2mm	m²	508,88	71,95	36.613,92	86,61	44.074,10		
13.4	SINAPI	84161		Soleira em granito andorinha l = 15 cm	m	39,90	36,04	1.438,00	43,38	1.730,86		
13.5		CPU	22	Bate-maca	m	455,70	70,82	32.272,67	85,25	38.848,43		
13.6	SINAPI	73908	1	Cantoneira rígida em PVC TEC 200 bege 778 - Tecnoperfil ou similar	m	63,00	38,38	2.417,94	46,20	2.910,60		
											110.112,89	18,949%
14.				Bancadas, testeiras e rodabancadas								0,000%
15.				Pinturas								
15.1	SINAPI	88411 - 88495 - 88489		Pintura acrílica inclusive emassamento e fundo selador	m²	1.655,90	18,94	31.362,75	22,79	37.737,96		
15.2	SINAPI	88495 - 88489		Pintura acrílica na cor branco neve, sob forro de gesso	m²	508,88	16,94	8.620,43	20,39	10.376,06		
15.3	SINAPI	84657 - 84659		Pintura esmalte em esquadrias de madeira	m²	251,37	21,22	5.334,07	25,54	6.419,99		
15.5	SINAPI	73618		Andaímer metálico	m²	1.237,02	7,81	9.661,13	9,40	11.627,99		
											66.162,00	11,385%
16.				Louças e metais								
16.1	SINAPI	86943		Lavatorio suspenso branco de assepsia completo	pc	21,00	173,37	3.640,77	208,70	4.382,70		
16.2	CPU		11	Lavatorio suspenso de canto completo	pc	21,00	221,16	4.644,36	266,23	5.590,83		
16.3	CPU		13	Ducha higienica	pc	21,00	73,56	1.544,76	88,55	1.859,55		
16.4	CPU		14	Cabide cromado	pc	21,00	21,04	441,84	25,32	531,72		
16.5	CPU		15	Barra de apoio polido - 60cm	pc	63,00	146,79	9.247,77	176,70	11.132,10		
16.6	CPU		16	Barra de apoio polido - em L	pc	21,00	376,12	7.898,52	452,77	9.508,17		
16.7	CPU		17	Barra de apoio polido - 70cm	pc	42,00	162,58	6.828,36	195,71	8.219,82		
16.8	CPU		18	Barra de apoio polido - 80cm	pc	42,00	173,08	7.269,36	208,35	8.750,70		
16.9	CPU		19	Baqueta articulável para banho	pc	21,00	736,59	15.468,39	886,70	18.620,70		
16.10	SINAPI	9535 + 89354		Chuveiro de parede	pc	21,00	253,94	5.332,74	305,69	6.419,49		
16.11	SINAPI	74125	002	Espelho liso incolor (30x90 cm)	pc	21,00	312,78	6.568,38	376,52	7.906,92		
16.12	SINAPI	89710		Ralo linear tipo grelha l=15 cm	und.	21,00	7,39	155,19	8,89	186,69		
16.13	SINAPI	95472 + 377		Bacia com caixa acoplada e assento para PCD	pc	21,00	743,80	15.619,80	895,38	18.802,98		
											101.912,37	17,537%
17.				Ar condicionado								0,000%
18.				Comunicação Visual								
18.1	CPU		20	Placa alum.anodizado natural 25x25cm, e=1,5mm ident	und.	42,00	28,65	1.203,30	34,48	1.448,16		
18.2	CPU		21	Placa 1,20x1,30m c/moldura tubo d=50mm chapa 50cm	und.	1,00	431,20	431,20	519,07	519,07		
											1.967,23	0,339%
19.				Limpeza da obra								
19.1	SINAPI	9537		Limpeza final da obra	m²	215,00	2,07	445,05	2,49	535,35		
											535,35	0,092%
CUSTO TOTAL											581.111,79	100,001%

Declaro para os devidos fins que os itens apresentados neste Orçamento Discriminativo estão com os quantitativos compatíveis com os projetos / especificações técnicas que compõem a proposta do referido Contrato de Repasse e os custos unitários previstos são iguais ou inferiores à mediana do SINAPI atendendo, portanto, à Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO em vigor.

Responsável Técnico: Ilma Nair da Silva

CREA/CAU: 48.089/D